
保護者の皆様へ

仙台市中学校体育連盟

会長 日 置 利 道

令和元年度 仙台市中学校新人大会における泉総合運動場での駐車場利用について

(お願い)

日頃より，本連盟に対してご協力とご理解を賜り心より感謝申し上げます。

さて，本年度は，１０月１２日（土）・１３日（日）に仙台市中学校新人大会を開催い

たします。

近年，泉総合運動場において，近隣の商業施設への不正駐車が大きな問題となっていま

す。商業施設の営業に支障を来すだけでなく，その対応で教員が自チームの指導や競技運

営等に専念できないなど，大会運営にも多大なる影響が出ています。ぜひ下記の点をご留

意いただき，生徒が心置きなくプレーや応援をできるように，ご協力をお願いいたします。

記

１ 商業施設に駐車して応援することの禁止

中体連として，会場近辺で確保できうる最大限の駐車台数を確保し，各校に最大限の枚

数の駐車券をお配りしています。各校，乗り合わせ等のご対応をいただき，商業施設へ駐

車して応援をすることは絶対におやめください。

２ 商業施設に駐車して送迎の待機をすることの禁止

特に夕方など，商業施設へ駐車して送迎の待機をする状況が，近年多く見受けられます。

夕方の買い物客の混雑と重なり，多大な迷惑をかけることになりますので，ご協力くだ

さい。

３ 送迎に関する対応

１４時以降，「送迎の場合に限り」泉総合運動場，泉サッカー場，シェルコムせんだい

の駐車場を開放いたします。
終了時間を確認の上，長時間駐車することのないよう，ご協力ください。


